

uden indtægtsdækning rekvireret arbejde i forbindelse med varetagelse af visse kontrolopgaver inden for følgende områder:

- bistand ved kontrollen med ydelse af produktionsstøtte i henhold til EFs markedsordninger inden for frøsektoren,
- gennemførelse af undersøgelser i forbindelse med interventionskøb, herunder salg af oliefrø og korn,
- gennemførelse af teknisk kontrol med lagre, som ønskes anvendt til intervention af korn og raps,
- kontrol med at betingelserne for ydelse af støtte er opfyldt i medfør af EFs forordninger om ydelser af støtte til henholdsvis tørret foder, skummetmælkspulver til foderbrug, ærter, bønner, hestebønner og sødlupiner til konsum og foderbrug samt olieholdige frø.

Plantedirektoratets udgifter finansieres overvejende af brugerne, det vil sige af de rekvirerende firmaer og virksomheder mv. Der budgetteres med følgende skønsmæssige indtægtsfinansiering:

Fuldt indtægtsdækkede opgaver:

	mill. kr.
Rekvirerede opgaver inden for frøområdet, excl. frøcertificering	38,6
Frøcertificering	6,6
Kvalitetsanalyser af rapsfrø til industriformål	1,0
Kartoffelkontrol, inkl. konsumkartoffelordningen	4,8
Plantekontrolordningen	8,3
Autorisation af jordbrugsbedrifter til økologisk jordbrugsproduktion samt administration og kontrol af de bestemmelser, der er fastsat herfor	0,8
Foderstofkontrol, Gødningstilsyn samt tilsyn med de autoriserede laboratorier (gebyrer, der pålignes fabrikantér, importører mv.)	15,5
Kontrol med kornafregningsaftalens overholdelse	0,5
Herkomstkontrol	0,7
Øvrige rekvirerede opgaver mv.	0,3
Øvrige indtægter	0,1
I alt	77,2

Ikke-indtægtdækkede opgaver:

Kontrol med EFs støtteordninger mv.	4,8
Ikke-indtægtsdækkede driftsudgifter (inkl. forrentning og afskrivning på egne anlæg) til forskning, udvikling, sekretariatsaktiviteter, internationalt samarbejde inden for EF, OECD og ISTA, EPPO, UPOV m.fl.	17,1
Udgifter uden indtægtsdækning i alt	21,9
Udgifter i alt	99,1

Plantedirektoratet opkræver produktionsafgift til Kartoffelafgiftsfonden, afgift til Plan-teopformeringsstationen og Statens Planteavlsvforsøg. Dette sker i forbindelse med opkrævningen af gebyrerne for direktoratets egen virksomhed, som en ren praktisk foranstaltning, idet de i den forbindelse opkrævede beløb viderekspederes til de nævnte institutioner.

Plantedirektoratet varetager endvidere mod fuld indtægtsdækning sekretariatsfunktioner i forbindelse med erstatningsordningerne for henholdsvis sædekorn og markfrø, herunder administrationen af erstatningsfonden for markfrø.